II. Recedat ergo omne infidelitatis ambiguum, quandoquidem qui auctor est muneris, ipse est etiam testis veritatis. Nam visibilis sacerdos, visibles creature in substantiam corporis et sanguinis sui, verbo suo secreta potestate convertit, ita dicens : *Accipite et comedite, hoc est corpus meum (Matth. xxvi, 26).* Et sanctificatione repetita : *Accipite, inquit, et bibite, hic est sanguis meus.* Ergo ut ad nutum præcipientis Domini, repente ex nihilo substiterunt excelsa cœlorum, profunda fluctuum, vasta terrarum : ita parem potentiam in spirituallibus sacramentis verbis præbet virtus, et rei servit effectus. Quanta itaque et quam celebranda vis divinæ benedictionis operetur : et quomodo tibi novum et impossibile videri non debeat, quod in Christi substantiam terrena et mortalia commutantur : te ipsum, qui jam in Christo es regeneratus, interroga.

III. Dudum alienus a vita, peregrinus a misericordia, a salutis via, intrinsecus mortuus exsulbas : subito initiatus Christi legibus, et salutaribus mysteriis innovatus, in corpus Ecclesiae non vindendo, sed credendo transisti : et de filio perditionis, adoptivus Dei fieri occulta puritate meruisti, in mensura visibili permanens, major factus es teipso visibiliter sine quantitatis augmento, cum ipse atque idem esses, multo aliter fidei processibus exististi. In exteriore nihil additum est : et totum in interiore mutatum est, ac sic homo Christi Filius effectus, et Christus in hominis mente formatus est. Sicut ergo sine corporali sensu præterita vilitate deposita, subito nova induitus es dignitas : et sicut hæc quæ in te Deus læsa curavit, infecta diluit, maculata detersit, non sunt oculis, nec sensibus tuis credita : ita cum reverendo altari cœlestibus cibis satiadus accedis, sacrum Dei tui corpus et sanguinem respice, honora, mirare, mente contingere, cordis manu suscipe : et maxime haustu interiori assume.

IV. Quod si illius veteris legis manna, de quo legitur : *Pruit eis manna ut ederent (Psal. LXXVII, 21),* hoc unicuique sapiebat quod desideriis concupierat : aliudque erat quod sumebatur, aliud quod videbatur : invisibiliterque sapor ille in singulorum sensibus formabatur : si ergo illud veteris legis manna, cœlitus elapsum per multimodas suavitates, naturæ suæ meritum et generis sui excedebat intuitum : et si creaturam suam dispensatio largitoris multiplice diversitate condiderat, ut præberet gustus, quod ignorabat aspectus : quia juxta recipientis desiderium, escæ illius novitas et dignitas nasciebatur : unumquemque eum variis et alienis saporibus reticiebat mellissimum pluviaæ illius donum, et multiplex sieci imbris obsequium : quæ cum ita sint, quod illuc aviditas faciebat, hic fides faciat : et sicut in corpore cibus sapiebat, in pectore Deus credulitate proficiat : sicut legimus : *Accedet homo ad cor altum, et exaltabitur Deus (Psal. LXVIII, 7).* Ideo quod ibi delectatio obtinebat in fauibus,